# DIOCORUMBA CONTROLLA DI CONTROL

### DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ, MATO GROSSO DO SUL

Ano XI • Edição Nº 2.672 • sexta-feira, 16 de Junho de 2023

#### **SUPLEMENTO**

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO "P" № 12/2022 - PROCESSO № 6418/2022.

PARTES: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania e Anny Lise

**OBJETO:** O objeto do presente aditivo contratual é a prorrogação do prazo de vigência do instrumento até completar o período da licença maternidade, isto é, perfazendo o período de 06 (seis) meses após a data de nascimento do infante, conforme previsão legal e nos termos da Decisão Interlocutória proferida nos autos de n. 0801801-78.2023.8.12.0008.

**BASE LEGAL:** Lei Complementar nº. 115, de 26 de dezembro de 2007, nos termos do inciso IX do artigo 37 da Constituição da República, e dá outras providências, e suas alterações pela Lei Complementar nº 228, de 26 de junho de 2018.

**DATA DE ASSINATURA:** 16/06/2023.

**ASSINAM**: Amanda Cristiane Balancieri lunes - Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania e Anny Lise Rôa - Contratada.

## FUNDAÇÃO DA CULTURA E DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO DE CORUMBÁ

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 23/2023 - Processo Administrativo nº 13.751/2023 - Empenho nº 308/2023.

Partes: Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá e a empresa Malo Alimentação e Serviços Ltda.

**Objeto:** Contratação de empresa para decoração para o "Arraial do Banho de São João 2023". Contrato nº 23/2023 - Processo Administrativo nº 13.751/2023 - Empenho nº 308/2023.

Valor: R\$ 355,000,00 (trezentos e cinquenta e cinco mil reais).

Dotação Orçamentária:

02.27 - Secretaria Municipal de Governo

227.83 - Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá

13.392.0103.4120.000 - Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos Culturais

33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Data da Assinatura: 15/06/2023.

Vigência: 3 (três) meses.

Amparo Legal: Lei Federal 8.666/93 e posteriores alterações.

Assinam: Sr. Joilson Silva da Cruz - Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá e a empresa Malo Alimentação e Serviços Ltda.

#### RESOLUÇÃO Nº 34, de 15 junho de 2023.

Dispõe sobre a nomeação de servidores para atuarem como gestor e fiscal do Contrato Administrativo nº. 23/2023, firmado entre a Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá e a Empresa Malo Alimentação e Serviços Ltda.

O Diretor-Presidente da Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto artigo 67 da Lei 8.666/93 e os princípios que regem a administração pública;

#### RESOLVE:

Art. 1º - O objeto da presente resolução designa servidores para atuarem como gestor e fiscal do Contrato nº 23/2023, referente à contratação de empresa para decoração do "Arraial do Banho de São João 2023".

**Art. 2º** - Fica a servidora, **Carmen Ligia Palhano Faria**, mat. nº. 6553, designada para atuar como gestora do Contrato nº. 23/2023, referente ao processo administrativo nº 13.751/2023, sendo responsável por gerenciar administrativamente o referido contrato.

**Art. 3º** - Fica o servidor, **Marcos Adilson Gonzalez de Arruda**, mat. nº. 10107, designado para atuar como fiscal Contrato nº 23/2023, referente ao processo administrativo nº 13.751/2023, sendo responsável pela fiscalização da referida.

Art. 4º - A presente designação não implicará remuneração adicional aos servidores públicos.

Art. 5º - Estabelecer a vigência desta resolução até a extinção do Contrato nº 23/2023.

Art. 6º - Esta Resolução tem vigência a partir da data da assinatura do Contrato, revogando as disposições em contrário.

Corumbá-MS, 15 de junho de 2023.

#### JOILSON SILVA DA CRUZ

Diretor-Presidente Fundação de Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá Portaria "P" Nº 17 de 01 de janeiro 2021



Município de Corumbá

Rua Gabriel Vandoni de

Barros, 01

CEP 79333-141

Corumbá - Mato Grosso

do Sul

CNPJ(MF) 03.330.461/0001-10

FONE: (67) 3234-3463

F-mail ·

diariooficial@corumba.ms.gov.br

DIOCORUMBÁ,

instituído por meio do

decreto Nº1.061, de

25/06/2012

Marcelo Aguilar lunes
Prefeito

## Dirceu Miguéis Pinto Vice-Prefeito

Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania Amanda Cristiane Balancieri lunes Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável...... .....Cássio Augusto da Costa Margues Secretaria Municipal de Educação.. Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento..... .....Luiz Henrique Maia de Paula Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento..... Secretaria Municipal de Governo..... ..... Luiz Antonio da Silva Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos..... ......Ricardo Campos Ametlla Secretaria Municipal de Relações Institucionais..... .....Marcelo Nunes Araúio Secretaria Municipal de Saúde..... ....Beatriz Silva Assad Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Social...... ...César Freitas Duarte Procuradoria-Geral do Município. ... Alcindo Cardoso do Valle Júnior Controladoria-Geral do Município..... .....José Wagner de Oliveira Junior ....Ednaldo Evangelista dos Santos Auditoria-Geral de Fazenda......

Secretarias

#### Administração Indireta Fundação do Meio Ambiente do Pantanal...... ......Ana Claúdia Moreira Boabaid Fundação de Esportes de Corumbá..... ...Luciano Silva de Oliveira Fundação de Turismo do Pantanal.... ......Elisângela Sienna da Costa Oliva ..Joilson Silva da Cruz Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá..... Agência Municipal de Trânsito e Transporte..... ..Paulo André de Araújo Júnior Agência Municipal Portuária.... .....José Tadeu Vieira Pereira Agência Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor..... .....Vital Gonçalves Migueis Agência Municipal de Regulação dos Serviços Públicos.......

#### Edição Nº 2.672 • sexta-feira, 16 de Junho de 2023

#### dição iv 2.072 · Sexta-ieira, 10 de cullilo de 20

#### Página 1